

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE BEBEDOURO				CONAM			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA									
BALANCO ORCAMENTARIO									
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL									
Periodo de Referencia: JANEIRO a AGOSTO 2023 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	Em Reais	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	430.979.592,61	392.023.233,34	71.532.903,58	18,24	274.071.597,08	69,91	117.951.636,26		
RECEITAS CORRENTES	411.602.765,61	379.499.844,09	69.549.275,48	18,32	269.390.967,49	70,98	110.108.876,60		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	85.107.618,80	74.984.631,31	15.248.954,89	20,33	60.242.378,09	80,33	14.742.253,22		
impostos	80.434.354,96	71.766.351,01	14.296.056,83	19,92	58.189.484,22	81,06	13.576.866,79		
taxas	3.972.199,84	2.923.881,80	952.898,06	32,59	2.052.893,87	70,21	870.987,93		
contribuicao de melhoria	701.064,00	294.398,50	0,00	0,00	0,00	0,00	294.398,50		
contribuicoes	13.242.539,00	12.635.897,76	2.067.988,87	16,36	8.347.945,65	66,06	4.287.952,11		
contribuicoes sociais	10.117.884,00	9.903.741,32	1.609.738,54	16,25	6.402.750,48	64,64	3.500.990,84		
contribp/custeio do servico de iluminacao publica	3.124.655,00	2.732.156,44	458.250,33	16,77	1.945.195,17	71,19	786.961,27		
receita patrimonial	10.338.526,00	6.582.713,62	1.419.257,37	21,56	4.326.075,48	65,71	2.256.638,14		
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	433.480,00	428.428,91	70.211,09	16,38	271.017,60	63,25	157.411,31		
valores mobiliarios	9.905.046,00	6.154.284,71	1.349.046,28	21,92	4.055.057,88	65,88	2.099.226,83		
receita industrial	50,00	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	16,80		
receita industrial - principal	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36		
receita industrial - multas e juros	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36		
receita industrial - divida ativa	20,00	6,72	0,00	0,00	0,00	0,00	6,72		
receita industrial - divida ativa - multas e juros	10,00	3,36	0,00	0,00	0,00	0,00	3,36		
receita de servicos	48.934.694,61	46.582.555,79	7.374.426,38	15,83	28.207.921,25	60,55	18.374.634,54		
servicos administrativos e comerciais gerais	47.832.666,61	45.639.057,00	7.263.032,53	15,91	27.550.971,28	60,36	18.088.085,72		
servico atividades refa navega ao transporte	47.089,00	51.814,46	13.989,78	26,99	36.118,02	69,70	15.696,44		
servicos e atividades referentes a saude	106.817,00	66.904,03	3.511,60	5,24	44.304,91	66,22	22.599,12		
outros servicos	948.122,00	824.780,30	93.892,47	11,38	576.527,04	69,90	248.253,26		
transferencias correntes	250.721.137,20	235.190.677,19	42.990.299,41	18,27	165.715.362,49	70,46	69.475.314,70		
transferencias da uniao e de suas entidades	92.484.956,40	91.510.766,92	21.633.639,07	23,64	67.060.595,43	73,28	24.450.171,49		
transferenciados e distrefederal e de suas entidades	106.573.752,80	97.387.971,90	14.044.944,82	14,42	67.321.585,47	69,12	30.066.386,43		
transferencias de outras instituicoes publicas	50.620.987,00	45.549.233,48	6.988.091,21	15,34	30.907.664,46	67,85	14.641.569,02		
demais transfs correntes	1.041.441,00	742.704,89	323.624,31	43,57	425.517,13	57,29	317.187,76		
outras receitas correntes	3.258.200,00	3.523.351,62	448.348,56	12,72	2.551.284,53	72,41	972.067,09		
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.107.020,00	991.672,84	200.920,35	20,26	683.603,27	68,93	308.069,57		
indenizacoes, restituiçoes e ressarcimentos	873.469,00	690.065,21	69.135,79	10,01	406.689,93	58,93	283.375,28		
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.711,00	1.841.613,57	178.292,42	9,68	1.460.991,33	79,33	380.622,24		
operacoes de credito	19.376.827,00	12.523.389,25	1.983.628,10	15,83	4.680.629,59	37,37	7.842.759,66		
operacoes de credito - mercado interno	16.450.001,00	6.943.097,54	0,00	0,00	88.930,49	1,28	6.854.167,05		
alienacao de bens	417.435,00	155.790,41	3.091,00	1,98	3.662,00	2,35	152.128,41		
alienacao de bens moveis	400.033,00	149.989,69	3.091,00	2,06	3.662,00	2,44	146.327,69		
alienacao de bens imoveis	17.402,00	5.800,72	0,00	0,00	0,00	0,00	5.800,72		
transferencias de capital	2.509.391,00	5.424.501,30	1.980.537,10	36,51	4.588.037,10	84,57	836.464,20		
transferencias da uniao e de suas entidades	786.090,00	692.030,24	310.000,00	44,79	430.000,00	62,13	262.030,24		
transfidos estados, do df e de suas entidades	1.723.301,00	4.732.471,06	1.670.537,10	35,29	4.158.037,10	87,86	574.433,96		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	26.751.333,30	17.872.304,34	3.529.610,85	19,74	14.410.019,93	80,62	3.462.284,41		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	457.730.925,91	409.895.537,68	75.062.514,43	18,31	288.481.617,01	70,37	121.413.920,67		
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)									
Operacoes de Credito - Mercado Interno									
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito - Mercado Externo									
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	457.730.925,91	409.895.537,68	75.062.514,43	18,31	288.481.617,01	70,37	121.413.920,67		
DEFICIT (VII)1					0,00				
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	457.730.925,91	409.895.537,68	75.062.514,43	18,31	288.481.617,01	70,37	121.413.920,67		

CONAM-RREO1-2023



CN-SIFPM		MUNICIPIO DE BEBEDOURO				CONAM	
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
BALANCO ORCAMENTARIO							
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referência: JANEIRO a AGOSTO 2023 / BIMESTRE: JULHO-AGOSTO							
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)						Em Reais	
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS		RECEITAS REALIZADAS					
PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)		Ate o Bimestre (c)		SALDO (a-c)	
			% (b/a)		% (c/a)		
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS							
contribuicoes(i)	26.751.333,30	17.872.304,34	19,74	14.410.019,93	80,62	3.462.284,41	
tributacoes sociais(i)	24.167.848,30	15.336.949,32	19,90	12.763.353,57	83,21	2.573.595,75	
receita de servicos - intra ofss	24.167.848,30	3.052.857,21	19,90	12.763.353,57	83,21	2.573.595,75	
servicos administrativos e comerciais gerais(i)	2.224.785,00	413.719,51	19,09	1.397.542,92	64,50	769.051,14	
outras receitas correntes - intra ofss	2.224.785,00	2.166.594,06	19,09	1.397.542,92	64,50	769.051,14	
indenizacoes, rescisoes e ressarcimentos(i)	358.700,00	368.760,96	63,034,13	249.123,44	67,55	119.637,52	
	358.700,00	368.760,96	63,034,13	249.123,44	67,55	119.637,52	
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS							
	26.751.333,30	17.872.304,34	19,74	14.410.019,93	80,62	3.462.284,41	
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS		DESPESAS LIQUIDADAS					
DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	SALDO		SALDO		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)	
(d)	(e)	(g) = (e-f)		(i) = (e-h)		(j)	
		No Bimestre	Ate o Bimestre (f)	No Bimestre	Ate o Bimestre (h)		
DESPESAS CORRENTES							
pessoal e encargos sociais	22.186.492,08	2.977.527,28	16.285.608,82	10.059.179,19	14.528.879,81	8.522.508,71	
outras despesas correntes	19.682.769,00	2.965.085,76	14.022.578,50	9.999.989,50	12.884.463,65	6.878.311,45	
DESPESAS DE CAPITAL	2.532.724,08	2.322.220,01	712.441,52	59.189,69	452.749,75	1.644.197,26	
inversoes financeiras	4.564.841,22	772.844,04	2.540.772,23	2.024.068,99	2.540.772,23	2.389.156,90	
amortizacao da divida	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
	4.563.841,22	772.844,04	2.540.772,23	2.023.068,99	2.540.772,23	2.389.156,90	
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS							
	26.751.333,30	3.750.371,32	18.826.381,05	12.083.248,18	4.453.761,81	10.911.665,61	
						CONAM-RREOI-2023	

**Fonte:** CN-SIFPM – Sistema Integrado de Finanças Públicas Municipais, Unidade responsável – CONTABILIDADE, Data da emissão 04/OUT/2023 e hora de emissão 15:10

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraídos do sistema GOVERNANCA BRASIL